



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS AURIVERDE

SICOOB CREDIAL SC/RS

CNPJ: 78.858.107/0001-62

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.866.743.030	2.810.665.509	56.077.520	2%
DISPONIBILIDADES	13.962.174	12.431.967	1.530.207	12%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.668.914.932	2.612.788.591	56.126.341	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	7.691.931	7.623.724	68.207	1%
Relações Interfinanceiras	1.668.852.360	1.584.762.786	84.089.574	5%
Operações de Crédito	950.437.541	986.257.710	(35.820.169)	-4%
Outros Créditos	72.088.673	73.208.569	(1.119.896)	-2%
Outros Ativos Financeiros	21.188.503	20.444.345	744.158	4%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(51.344.077)	(59.508.543)	8.164.467	-14%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	78.890.011	84.105.394	(5.215.383)	-6%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	78.885.070	84.100.506	(5.215.436)	-6%
Títulos e Valores Mobiliários	4.941	4.889	52	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	58.236.636	57.123.558	1.113.078	2%
Títulos e Valores Mobiliários	58.236.636	57.123.558	1.113.078	2%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	7.100.727	6.737.496	363.231	5%
OUTROS ATIVOS	8.184.306	7.678.399	505.906	7%
IMOBILIZADO DE USO	45.902.271	44.044.946	1.857.325	4%
INTANGÍVEL E ÁGIO	49.569	49.569	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(14.497.596)	(14.294.412)	(203.184)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(14.459.076)	(14.256.175)	(202.901)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(38.521)	(38.237)	(283)	1%
TOTAL DO ATIVO	2.866.743.030	2.810.665.509	56.077.520	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.866.743.030	2.810.665.509	56.077.520	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.377.081.905	2.329.717.895	47.364.010	2%
DEPÓSITOS	1.900.523.842	1.831.154.190	69.369.651	4%
Depósitos à Vista	246.051.233	214.923.169	31.128.064	14%
Depósitos de Poupança	2.519.012	-	2.519.012	-
Depósitos Sob Aviso	3.619.227	3.620.452	(1.224)	0%
Depósitos à Prazo	1.648.334.370	1.612.610.570	35.723.800	2%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	109.308.152	113.130.128	(3.821.976)	-3%
Recursos por Emissão de Letras	109.308.152	113.130.128	(3.821.976)	-3%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	291.914.165	308.857.899	(16.943.734)	-5%
Outras Relações Interfinanceiras	561	3	558	19369%
Repasse Interfinanceiros	291.913.605	308.857.896	(16.944.291)	-5%
OUTROS PASSIVOS	53.348.447	54.979.566	(1.631.119)	-3%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	10.111.976	10.089.062	22.914	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	201.833	330.431	(128.598)	-39%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.702.554	2.348.553	354.001	15%
Outras Obrigações	40.332.084	42.211.519	(1.879.435)	-4%
PROVISÕES	21.987.299	21.596.112	391.187	2%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	13.409.931	13.695.127	(285.196)	-2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.520.187	4.843.804	676.383	14%
Provisão para Contingências	3.057.181	3.057.181	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	458.376.219	458.191.730	184.489	0%
CAPITAL SOCIAL	269.158.871	268.968.947	189.925	0%
RESERVAS DE SOBRAS	189.217.348	189.222.783	(5.436)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	31.284.906	22.755.884	8.529.021	37%
RECEITAS	199.937.462	158.977.793	40.959.669	26%
DESPESAS	(168.652.556)	(136.221.909)	(32.430.647)	24%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.866.743.030	2.810.665.509	56.077.520	2%

Lisandro Einloft Bagatini

Diretor Operacional

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O